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6 月は小学部・中学部とも宿泊学習や校外学習などの行事が盛りだくさん。しっかり学習の成果を発揮して、落ち着

いて行動し、思い出をたくさん作ってくることができました。◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

6月5日-6日 2名は、初めての宿泊学習。電

車に乗って出かけ、宿泊地は、船岡のホテル原田inさくらへ。2人

では広すぎるくらいの部屋でのびのび、夕食もおいしく平らげ、

大好きなお風呂にも入って、友達、先生と楽しく過ごし、帰りのス

クールバスには間に合うように、元気に学校に帰ってきました。  

中学部１・２年生４名は、6 月１２日、校外学習で地元・角田のス

ペースタワー・コスモハウスへ。こちらも公共交通機関 JR で槻木

へ、その後ローカル列車阿武隈急行線に乗り換えて、角田到着。コ

スモハウスでは、宇宙の不思議の話を聞いたり、映画鑑賞をした

りして、お昼は地元感あふれる食堂「ラーメン喫茶りんどう」へ。大

好きなカレーライスなどを食べ、また電車を乗り継ぎ、元気に帰校しました。 

そして、中学部３年生2名は、本校の生徒とと

もに、6月18-20日、2泊3日の関東方面の

修学旅行へ。新幹線に乗り、1 日目の見学地

は、上野動物園。暑い中も悠然と歩いているサ

イに見とれたり、部屋では、ベッドの上ででんぐ

り返ったり、2 日目の東京ディズニーランドでは、

アトラクションやお土産買いを楽しんだり、3 日目

は葛西臨海水族園でマグロと背くらべしたり・・？！

2泊3日友達や先生と寝食を共にする旅行に、行

く前は緊張もあったようですが、とても落ち着いて、楽しむことができました。こうした社会

体験の積み重ねで身も心も大きく成長しましたね！！ 
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

◇小学部・親子レクリエーション 6/24 

バス乗務員さんとの懇話会

の後、親子レクリエーションを

行いました。ダンスや玉入れゲ

ーム、パラバルーンを親子で行

い、たくさんの笑顔が見られました。多くの保護者の皆

様のご参加をいただき、ありがとうございました。 

（☆中学部の親子レクリエーショ

ンは、9月１８日に実施予定です。） 
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行ってきました！ 小４宿泊学習 中１・２校外学習 そして 中３修学旅行 

教員研修会を実施しました 6/13 

宮城学院女子大学 教授 白石雅一先生をお招きし

て、「ダウン症候群・自閉症の障害特性の理解とそれに

応じた指導法」をいくつかの事例も交えて分かりやすく

ご講義いただき、その後、ワークショップ形式でディスカ

ッションを行いました。併せて、特別支援教育課指導主事

の訪問もあり、今後の指導支援に生かせるよい学びの

機会を得ることができました。 

  



 

７月の予定 

日 曜 行 事 下校 給食 

１ 火 
小中・水泳教室① 

弁当の日 
14：35 弁当 

２ 水 小・白石二小交流（七夕） 14：35 ○ 

３ 木 中１・２宿泊学習  14：35 ○ 

４ 金  14：35 ○ 

５ 土    

６ 日    

７ 月 非常食試食体験 14：35 ○ 

８ 火 
小中・水泳教室② 

弁当の日 
14：35 弁当 

９ 水 PTA研修部会 14：35 ○ 

10 木 摂食訪問指導 14：35 ○ 

11 金 OT来校日 中・調理実習 14：35 ○ 

12 土    

13 日    

14 月 SC来校 14：35 ○ 

15 火 
不審者対応訓練・引渡し

訓練 
14：35 ○ 

16 水  14：35 ○ 

17 木 介護等体験③ 14：35 ○ 

18 金 安全教室  14：35 ○ 

19 土    

20 日    

21 月 海の日   

22 火 
全校集会 

情報モラル研修会 
11：20 × 

23 水 夏季休業日   

24 木    

25 金    

26 土    

27 日    

28 月    

29 火    

30 水 
かくよう講座 

進路指導研修会 
  

31 木    

８月の予定 

日 曜 行 事 下校 給食 

１ 金  （夏季休業日）   

２ 土    

３ 日    

４ 月    

５ 火    

６ 水    

７ 木    

８ 金  閉庁期間（予定）   

９ 土    

10 日    

11 月 山の日   

12 火    

13 水    

14 木    

15 金    

16 土    

17 日    

18 月    

19 火    

20 水    

21 木 PTA職場施設見学   

22 金    

23 土    

24 日    

25 月    

26 火 全校集会 11：20 × 

27 水 バス乗車指導（往復） 14：35 ○ 

28 木  14：35 ○ 

29 金  14：35 ○ 

30 土    

31 日    

◇お願い◇スクールバス乗車の際は、５分前集合に

御協力ください。朝のお忙しいところとは思います

が、なにとぞ御協力をお願いしますm(_ _)m 


